ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ

г. Элиста                                        «___»__________ 201__ г.

    Финансовый управляющий Рудевой Екатерины Валерьевной (13.10.1975 г/р, место рождения: с. Лиман, Лиманского района Астраханской области, место регистрации: 414016, г. Астрахань, ул. Звездная, 3, кв.8, ИНН 301704042180, ОГРНИП 307301718000011, СНИЛС 075-301-212 22) Лаптеева Елена Григорьевна, действующая на основании Решения Арбитражного суда Астраханской области от «03» сентября 2018г. по делу № А 06-7213/2017 ,  именуемый в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ», с одной стороны, и Претендент _______________________, с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

    1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Претендент для  участия в торгах, открытых по составу участников и по форме подачи предложений о цене, проводимых на электронной торговой площадке ООО «Фабрикант.ру» (https//www.fabrikant.ru) по продаже  Имущества Рудевой Екатерины Валерьевны, входящего в конкурсную массу, вносит  задаток в размере 10% от начальной цены продажи лота на счет 40817-810-6-4630-0017939 Волгоградский РФ АО Россельхозбанк г. Волгоград, БИК 041806863, ИНН 7725114488 КПП 346043001 ОГРН 1027700342890; К\с30101810900000000863 в отделение Волгоград. Имущество к продаже : Лот №_______________, начальная продажная цена – _______ рублей.
     1.2. Задаток вносится Претендентом в счет обеспечения исполнения обязательств по оплате продаваемого на торгах имущества.

2. ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ ЗАДАТКА

      2.1. Задаток  должен  поступить не позднее даты и времени окончания приема заявок на  счет, указанный в п. 1.1 настоящего Договора,  указанный  в  извещении  о проведении торгов, и считается внесенным с даты поступления всей суммы задатка на указанный счет.
      В случае не поступления суммы задатка в  установленный  срок, обязательства  Претендента по внесению задатка считаются не исполненными, что признается отказом Претендента от участия в торгах.   В этом случае Претендент к участию в  торгах не допускается. Документом, подтверждающим внесение или невнесение Претендентом задатка, является
Выписка с указанного в п. 1.1 настоящего Договора счета.

3. ПОРЯДОК ВОЗВРАТА И УДЕРЖАНИЯ ЗАДАТКА

      3.1. Задаток возвращается в случаях и в сроки,  установленные п.п. 3.2 - 3.6 настоящего  Договора,  путем  перечисления  суммы  внесенного задатка  на  указанный  в договоре счет Претендента. В случае изменения своих банковских реквизитов, Претендент обязан незамедлительно информировать  Организатора торгов обо всех  изменениях.  Организатор торгов не  отвечает  за нарушение установленных настоящим Договором сроков возврата задатка в случае, если Претендент  своевременно не информировал  об изменении своих банковских реквизитов.

3.2. В случае, если Претендент не будет допущен к участию в торгах, Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом задатка в течение5 (пяти)  рабочих дней с даты оформления Комиссией по проведению торгов Протокола окончания приема и регистрации
заявок на участие в торгах.

           3.3. В случае, если Претендент участвовал в торгах, но не выиграл их, Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом задатка в течение 5 (пяти)  рабочих  дней со дня подписания Протокола о результатах проведения  торгов.
       3.4. В случае отзыва Претендентом заявки на участие в торгах до момента приобретения им    статуса  участника   торгов  Организатор    торгов  обязуется   возвратить  сумму   внесенного
     Претендентом задатка  в  течение  5  (пяти) рабочих  дней   со  дня  поступления  организатору
     торгов уведомления об отзыве заявки.
3.5. В случае отмены торгов по продаже Имущества Организатор   торгов  возвращает сумму
внесенного Претендентом  задатка в течение  5 (пяти)  рабочих дней со дня   принятия  комиссией по проведению торгов решения об отмене торгов.

   3.6. В случае отказа или уклонения победителя торгов от подписания договора купли-продажи в течение пяти дней с даты получения предложения конкурсного управляющего о предложении  заключения договора купли-продажи, внесенный задаток ему не возвращается, и конкурсный управляющий вправе предложить заключить договор  купли-продажи Имущества  участнику торгов, которым предложена наиболее высокая цена по сравнению с ценой имущества, предложенной другими участниками торгов, за исключением победителя торгов.

  3.7. Внесенный Претендентом Задаток засчитывается  в  счет оплаты приобретаемого  на торгах Имущества при подписании в установленном порядке Протокола о результатах торгов, при заключении  в  установленном  порядке
договора купли-продажи имущества.

  3.8. В случае    признания   торгов    состоявшимися,  Организатор торгов обязан  перечислить сумму  внесенного  Победителем торгов  задатка в течение  5 (пяти) рабочих дней со дня принятия комиссией по проведению торгов решения об объявлении торгов состоявшимися и признания Претендента победителем торгов, на  счет Кравченко Инны Николаевны.

   4. СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА

      4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания  Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств.

4.2. Все    возможные   споры и разногласия,    связанные   с    исполнением   настоящего договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и  разногласий путем переговоров они передаются  на разрешение Арбитражного суда Астраханской области в соответствии с действующим   законодательством Российской Федерации.

4.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

                    5. МЕСТО НАХОЖДЕНИЯ И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Продавец:

Организатор торгов – финансовый управляющий

Рудевой Екатерины Валерьевны – Лаптеева Елена Григорьевна

414016, г. Астрахань, ул. Звездная, 3, кв.8,
Расчетный счет40817-810-0-4630-0017940
Волгоградский РФ АО Россельхозбанк г. Волгоград, БИК 041806863, ИНН 7725114488 КПП 346043001 ОГРН 1027700342890; К\с30101810900000000863 в отделение Волгоград,
________________________      /  Лаптеева Елена Григорьевна  /
Претендент:

________________________

    ________________________
     _____________________   /__________________________ /